

## فعالیت هنرستان‌ها در کنار صنایع، سیستم آموزشی هرمزگان را متحول می‌کند



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان تربیت نیروی متخصص بومی متناسب با صنایع فعال در استان را مهم برشمرد و گفت: فعالیت هنرستان‌های جوار پالایشگاه‌ها و صنایع، تحولی در سیستم آموزشی و مهارت‌اندوژی دانش‌آموزان هرمزگانی ایجاد می‌کند. مهدی دوستی در نشست شورای آموزشی و پرورش استان، توسعه صنایع متوسط در تکمیل زنجیره ارزش مواد تولیدی در استان را نیازمند نیروی انسانی ماهر و بومی دانست و افزود: هنرستان‌های تخصصی مکاترونیک و ماشین‌افزار در حوزه نفت و انرژی، هنرستان متالورژی و صنایع شیمیایی در بخش فولاد، هنرستان بهیاری در حوزه سلامت، هنرستان معدن بندرخمیر و شیلات و ایزبان سیریک با همین هدف راه‌اندازی و تجهیز شده و هم‌زمان با سال تحصیلی جدید کار خود را آغاز می‌کنند.

وی همچنین ضمن تأکید بر آماده‌سازی کامل مدارس هرمزگان عنوان کرد: نوسازی کلاس‌ها و تجهیزات همچون تأمین زیرساخت‌های آب، برق و ایمنی مدارس باید کامل باشد تا بعد از ۲ سال آموزش غیرحضور، معلمان و دانش‌آموزان در فضایی مناسب کار خود را شروع کنند. رئیس شورای آموزش و پرورش هرمزگان، تمرکز بر تأمین امکانات رفاهی معلمان و سرعت بخشی در ساماندهی یا تشکیل تعاونی مسکن معلمان را ضروری دانست و بر این نکته تأکید کرد: ایمنی همه جانبه مدارس و ایجاد فضای جدید کلاس‌ها در درس تأکید داد: دوستی انطباق و قانون‌مداری را در ساختار آموزشی ضروری برشمرد و ادامه داد: حضور تمام وقت معلمان و دانش‌آموزان در کلاس بسیار مهم است و باید با نظارت جدی همراه باشد. در این نشست راهکارهای رفع مسائل و مشکلات معلمان هرمزگان و مدارس دولتی و غیردولتی بررسی و تصمیم‌گیری لازم انجام شد.

## ۸ فروند انواع شناور در بندر شهید رجایی به آب‌اندازی شد



**اقتصاد کیش** - معاونی و نگرهداری اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: هشت فروند انواع شناور طی ۲ هفته گذشته در سراسر تعمیراتی بندر شهید رجایی به آب‌اندازی شده است.

محمدرضا پوررجبی در خصوص عملیات تعمیرات زیرآبی و به آب‌اندازی این شناورها در بندر شهید رجایی افزود: در این مدت انواع شناور لایروب، یک کشتی و راهنما به آب‌اندازی و از آب‌گیری شد. وی با اشاره به مثبت‌گویی تعمیرات زیرآبی یک کشتی در مدت ۱۰ روز در سراسر تعمیراتی بندر شهید رجایی بیان داشت: در این مدت یک فروند لایروب منصور، چهار فروند یک کشتی دادمان یک و دو، هدایت یک و عاشورا دادکینگ شد. معاون فنی و نگهداری اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان از دیگر شناورهای دادکینگ و به آب‌اندازی شده را به شناور جستجو و نجات ناچی ۱۹، یک فروند شناور راهنما بر قیام ۳ و یک فروند جرم جمع‌آوری آلودگی نفتی پاکوم پنج اشاره کرد. دادکینگ و آنداکینگ به عملیات به آب‌اندازی و از آب‌گیری گفته می‌شود.

## شهرک صنعتی بشاگرد با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال تکمیل است



**اقتصاد کیش** - فرماندار بشاگرد گفت: شهرک صنعتی این شهرستان ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و برای بهره‌برداری نیازمند شبکه آبرسانی است. یعقوب دادعلی زاده اظهار داشت: بنا شده استانداری هرمزگان و شرکت شهرک‌های صنعتی این استان با هم‌دیگر مسأله آب را حل کنند. وی ادامه داد: بودجه مورد نیاز برای رساندن آب به شهرک صنعتی بشاگرد از سهم استانداری در بودجه امسال دیده شده و بایستی شرکت شهرک‌های صنعتی هم سهم خود را بپردازد تا سه کیلومتر باقی مانده از شهر سردشت تا شهرک صنعتی لوله‌گذاری شود. وی اضافه کرد: پیش‌نهاد شده آب مورد نیاز شهرک صنعتی هم از خط انتقال آب سد جگین به سردشت تأمین شود، آن زمان می‌توانیم صنایع متقاضی را در این شهرک مستقر کنیم. فرماندار بشاگرد افزود: صنایع ماندفیلتر هوا، تولید رباتور خودرو، دستمال کاغذی و قطعه‌های بتنی برای استقرار در این شهرک مراجعه کرده‌اند اما به دلیل نداشتن آب با استقرار آن‌ها موافقت نشد.

دادعلی‌زاده تصریح کرد: ان‌شاءالله تا دهه فجر مسأله آب هم برطرف و شهرک صنعتی بشاگرد آماده بهره‌برداری خواهد شد. همچنین تمرکز ما برای استقرار صنایع بیشتر بر صنایع تبدیلی و بسته‌بندی محصول‌های کشاورزی و گیاهان دارویی است. وی افزود: این شهرستان را می‌توان به نوعی بهشت گیاهان دارویی قلمداد کرد که اکنون به دلیل نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی کسی کشت این گیاهان را انجام نمی‌دهد و این گیاهان فعلاً از مراتع برداشت و مصرف می‌شوند. شهرستان بشاگرد که در گویش محلی به آن بشگرد می‌گویند ابتدا روستا و سپس به بخش و از ۱۰ سال پیش (سال ۱۳۸۵) به شهرستان ارتقا یافت. این شهرستان با ۳۵ هزار نفر جمعیت در ۲۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

## شهر نساجی هرمزگان وارد فاز جدید عملیاتی شد



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان در دیدار و تحویل قرارداد گروه سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی و صنایع، شهر نساجی جاسک بر اهمیت فقرزدایی شهر نساجی و تمرکز آن بر ترکیب زنجیره‌های تبدیلی - تکمیلی تأکید کرد. مهدی دوستی در دیدار و تحویل موافقت‌اصولی و مجوزهای مربوطه به شرکت‌های سرمایه‌گذار در بخش‌های کشاورزی و صنایع تبدیلی شهر نساجی هرمزگان که با حضور معاونان و مدیران جهاد کشاورزی، صمت، منابع طبیعی و شرکت‌های سرمایه‌گذار برگزار شد، گفت: ما نیازمند یک صنعت ضدفقر بودیم که مزایای نسبی کشور را در طیف گسترده‌ای از مردم توزیع کند و با عدالت و ایجاد اشتغال انبوه مطابقت داشته باشد. مهدی دوستی سه‌ماهه اشتغال در نساجی را به نسبت سرمایه‌گذاری، بالا دانست و افزود: زیرساخت‌های مهم کشاورزی - دامی و پتروشیمی که لازمه این صنعت است در هرمزگان وجود دارد و توجه به بازارهای گسترده داخلی و همسایگان، سبب تسریع در توسعه این صنعت خواهد شد. استاندار هرمزگان با اشاره به سابقه کشت ۲۵۰ هکتاری پنبه در هرمزگان گفت: تا به این ماه سطح زیر کشت پنبه

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

## پیگیری لازم برای افزایش سهم ملوانی در هرمزگان انجام شود



**اقتصاد کیش** - نماینده ولی فقیه در هرمزگان خواستار پیگیری لازم برای افزایش سهم ملوانی شد تا فقر و محرومیت مردم این استان برطرف شود. حاجت‌الاسلام محمد عبیدی‌زاده در دیدار با مدیرکل بندرعباس و دریانوردی هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، اظهار داشت: بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، استان هرمزگان در سال ۱۳۹۷ در حوزه فقر رتبه سوم کشور را داشت اما در حال حاضر این استان رتبه اول فقر و بیکاری در کشور را دارد که باید اقدامات لازم برای کاهش این نرخ توسط دولت‌مدان انجام شود. امام جمعه بندرعباس با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری هرمزگان، ابراز داشت: با راه‌اندازی و فعال کردن فرودگاه‌های مختلف هرمزگان و هواپیمای کوچک داخل استانی، می‌توان جاذبه‌های گردشگری زیادی ایجاد کرد. وی با اشاره به نقش سازمان بندر و دریانوردی در تأمین زیرساخت‌های گردشگری، خاطر نشان کرد: ساماندهی و سازماندهی لازم در حوزه بندر و جزایر انجام شود تا شاهد جهش بخش گردشگری استان هرمزگان باشیم. حاجت‌الاسلام عبیدی‌زاده با اشاره به گسترش بندرگاه‌های کوچک در شرق و غرب استان هرمزگان، تشریح کرد: بندر کوچک مستقر در سطح استان هرمزگان کمک‌کننده اقتصاد بومی مردم منطقه هستند که می‌توانند تقویت آن‌ها در دستور کار قرار گیرند. وی، ضمن تأکید بر تمرکز دایی در حوزه استقرار بندر، گفت: انتظار می‌رود بندر در سراسر استان هرمزگان پرکنده و سرشنس شود تا در مواقع بحران و بروز

## آغاز ترانزیت خودرو در بندر شهید باهنر بعد از وقفه چند ساله



**اقتصاد کیش** - مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: بعد از چندسال وقفه، ترانزیت خودرو از مبدأ کشور امارات از طریق این بندر به مقصد کشورهای آسیای میانه و عراق آغاز شد. حمیدرضا محمدحسینی تختی در تشریح این خبر، افزود: بعد از وقفه چندساله در ترانزیت خودرو به کشورهای خارجی، این رویه در مرداد ماه سال جاری از مبدأ کشور امارات از طریق بندر شهید باهنر به مقصد کشورهای آسیای میانه و عراق از سر گرفته شد. وی ادامه داد: در مرحله نخست ترانزیت این خودرو، ۹۱ دستگاه به کشورهای آسیای میانه ترانزیت شده است. مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خاطر نشان کرد: با مسرعه‌ی در رویه ترانزیتی خودرو این میزان دستگاه طی سال جاری افزایش خواهد یافت.

محمدحسینی تختی اضافه کرد: قرارگیری بندر شهید باهنر از حیث نزدیکی به کشورهای خلیج فارس و بهرمنندی از امتیاز ویژه برای رویه ترانزیتی، این بندر را به پایگاه مهمی در منطقه تبدیل کرده است. به گزارش ایسنا، بندر شهید باهنر از جمله بندر

### کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

# حلاج

شرکت صنایع چوبی

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱

## مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان: زیرساخت گردشگری روستای دوربنی قشم تکمیل شد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری در روستای دوربنی قشم با صرف هزینه پنج میلیارد ریال خاتمه یافت.

میلیارذریال اظهار داشت: در این عملیات برق‌رسانی به اسکله دوربنی شامل روشنایی تیرهای برق و نصب برج نور ۲۰ متری انجام شده است. وی با بیان اینکه هزینه مورد نیاز اجرای طرح از محل اعتبارات استانی تأمین شد، ادامه داد: روستای دوربنی از توابع بخش شهاب جزیره قشم به دلیل دارا بودن سواحل زیبا یکی از اماکن گردشگری جزیره قشم است. شهیرستان جاسک ابراز داشت: موافقت اصولی برای ایجاد تأسیسات گردشگری در این شهرستان صادر شد که بر اساس آن یک مجتمع خدمات‌رفاهی بین‌راهی ایجاد می‌شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اشاره کرد: حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده برای بهره‌برداری از این طرح گردشگری ۲۹۰ میلیارد ریال است که با بهره‌برداری از آن برای ۳۳ نفر شغل ایجاد می‌شود. بناو‌ند اشاره کرد: سواحل دریای عمان غار سادرمن، تلگراف‌خانه جاسک از جاذبه‌های گردشگری و تاریخی شهرستان جاسک بوده که می‌تواند گردشگران به این شهرستان جذب کند.

## رییس یگان حفاظت از اراضی ملی: یک میلیون و ۳۹۴ هزار متر مربع از اراضی خالصه در جزیره قشم رفع تصرف شد



**اقتصاد کیش** - رییس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه یک میلیون ۳۹۴ هزار و ۸۸۵ متر مربع از اراضی خالصه در جزیره قشم رفع تصرف شده است.

مصطفی مازندرانی اظهار داشت: ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شده، بیش از هفت هزار و ۹۹۶ میلیارد و ۹۵۹ میلیون ریال است که پس از رفع تصرف، به بیت‌المال اعاده شد. وی ادامه داد: همچنین در مرداد امسال بیش از ۸۷ هزار و ۸۲۲ متر مربع از اراضی خالصه جزیره قشم به ارزش بیش از ۵۳۰ میلیارد و ۹۶۲ میلیون ریال رفع تصرف شده است. رییس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم افزود: رفع تصرفات صورت در نقاط مختلف جزیره قشم و بیشتر به دلیل ساخت و ساز غیرمجاز در مناطق شهید باهنر و روستای نقشه انجام شد. به گفته مازندرانی این رفع تصرفات به دستور کتبی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم و با هدف احقاق حقوق مردم و مقابله با زمین‌خواری انجام شده است. وی توضیح داد: تخریب ساخت و سازه‌های غیرمجاز موجود در اراضی خالصه و ساحلی جزیره قشم توسط یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات منطقه آزاد قشم و با همکاری مأموران نیروی نظامی و دریایی انجام شده است. رییس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم خاطر نشان کرد: رفع تصرفات صورت گرفته در اراضی سطح جزیره قشم اکثراً شامل دیوارچینی، پی سنگی، سد و بند خاکی و ساخت و سازهای غیرمجاز است که همه در رفع تصرفات انجام شده در روستاها نیز خارج از محدوده طرح‌های روستا است. مازندرانی با اشاره به اینکه یکی از گلوگاه‌های فساد، تصرف اراضی ملی و دولتی است، تأکید کرد: بر اساس اهداف و اولویت‌های تعریف شده توسط مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم و با دقت نظر مسئولان قوه قضاییه، با هر گونه زیاده‌خواهی و تخلف در این خصوص، قاطعانه و بدون اغماض برخورد خواهد شد. اراضی خالصه یا اراضی خاصه در ایران به زمین‌ها و مراتع و املاک دولتی و حکومتی گفته می‌شود.

## دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان اعلام کرد: آزادسازی ۰.۵ کیلومتر از حریم دریا در محدوده معدن خاک سرخ هرمز



**اقتصاد کیش** - دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان گفت: با صدور دستور قضایی، ۱۵ کیلومتر از حریم شصت متری دریا در محدوده معدن خاک سرخ جزیره هرمز آزادسازی و رفع تصرف شد. علیرضا احمدی منش بیان داشت: با حضور معاون حقوق عامه دادستان مرکز استان در محل، ساخت و سازهای غیرمجاز موجود در این اراضی نیز تخریب شده است. وی خاطر نشان کرد: درباره ساخت و سازها و تصرفات غیرمجاز در جزیره هرمز، تدابیر لازم اندیشیده شده و بررسی نحوه و آگاداری در دستور کار دادسرای مرکز استان هرمزگان و شورای حفاظت حقوق بیت‌المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان قرار دارد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان همچنین از تشکیل کارگروه‌هایی تخصصی در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان به منظور مقابله منسجم و هدفمند با تصرفات، تغییر کاربری و ساخت و سازه‌های غیرمجاز در جزیره هرمز خبر داد.

# اقتصاد کیش

روزنامه

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹